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Podczas  audiencji ogólnej (w styczniu 
2020 roku) Papież Franciszek zachęcał 
pielgrzymów z Polski do modlitwy za osoby 
konsekrowane oraz o powołania do życia 
zakonnego. – Serdecznie pozdrawiam 
polskich pielgrzymów. Drodzy bracia i 
siostry, w niedzielę, w uroczystość Ofia-
rowania Pańskiego, obchodzimy Dzień 
Życia Konsekrowanego. Módlmy się za 
zakonnice i zakonników, którzy oddają 
siebie Bogu i braciom w codziennej po-
słudze według swoich charyzmatów, aby 
zawsze byli wiernymi świadkami zbawczej 
miłości Chrystusa. Módlmy się również o 
nowe powołania do życia konsekrowanego.  
Z serca błogosławię wam, waszym rodzi-
nom i wspólnotom. Niech będzie pochwa-
lony Jezus Chrystus!

Trzydzieści lat temu św. Jan Paweł II 
ustanowił Światowy Dzień Chorego, aby 
uwrażliwić lud Boży, katolickie instytucje 
służby zdrowia i społeczeństwo cywilne na 
potrzebę zwrócenia uwagi na chorych i na 
tych, którzy się nimi opiekują.

Jesteśmy wdzięczni Panu za drogę, 
jaką przebyły w ostatnich latach Kościoły 
partykularne na całym świecie. Poczynio-
no wiele kroków naprzód, ale pozostaje 
jeszcze długa droga do tego, aby wszyscy 
chorzy, także w miejscach i sytuacjach 
największego ubóstwa i marginalizacji, 
otrzymali potrzebną im opiekę zdrowotną, 
a także opiekę duszpasterską, aby mogli 
przeżywać czas choroby w zjednoczeniu z 

Chrystusem ukrzyżowanym i zmartwych-
wstałym. Niech trzydziesty Światowy 
Dzień Chorego, którego kulminacyjne 
obchody, z powodu pandemii, nie będą 

mogły odbyć się w Arequipie w Peru, lecz w 
Bazylice św. Piotra na Watykanie, pomoże 
nam wzrastać w bliskości i służbie chorym 
i ich rodzinom.                   Za Vatican News
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Oprac. red. na podstawie: 
Krzysztof Ołdakowski SJ – Watykan
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Luty 2022
 1 II – pierwszy wtorek m-ca. Adoracja Naj-

świętszego Sakramentu od godz. 
2000 do 2100, zakończona Apelem 
Jasnogórskim

 2 II – Święto Ofiarowania Pańskiego. 
Światowy Dzień Życia Konsekro-
wanego. Msze św. o godz. 700, 800, 
1000 i 1800. Na Msze św. przycho-
dzimy ze świecami

 3 II – pierwszy czwartek m-ca
 4 II – pierwszy piątek m-ca
 5 II –  wspomnienie św. Agaty – dziewicy 

i męczennicy. 
 Pierwsza sobota m-ca. Nawiedzenie 

chorych i niepełnosprawnych tylko 
na indywidualne zaproszenie

 5 II – o godz. 1800 spotkanie kół i biur Radla 
Maryja z biskupem Krzysztofem Wło-
darczykiem, który odprawi Mszę św.

 6 II –  5. niedziela zwykła
10 II – wspomnienie św. Scholastyki – 

dziewicy
11 II – Światowy Dzień Chorego 
12 II – Msza św. o godz. 900 z udziałem 

chorych, niepełnosprawnych, ich 
opiekunów i lekarzy

13 II – 6. niedziela zwykła
14 II – Święto św. Cyryla (mnicha) i Meto-

dego (bpa) – patronów Europy
20 II – 7. niedziela zwykła
22 II – Święto Katedry św. Piotra i Pawła
27 II – 8. niedziela zwykła. 
 55. Tydzień Modlitw o Trzeźwość 

Narodu.

„Sanctus” – pieśń,
w której oddajemy cześć 

Bogu i Jezusowi

Wraz z aniołami i świętymi oddajemy 
cześć Bogu i Jezusowi, gdyż tekst „Sanc-
tus” („Święty”) jest chrystocentryczny. To 
właśnie Jezus jest „błogosławionym, który 
idzie w Imię Pańskie”, odpowiadającym na 
nasze wołanie marana tha – przyjdź, Panie 
Jezu. Jezus – to Ten – który przyszedł, przy-
chodzi i przyjdzie, co jest „wielką tajemnicą 
wiary”, o której będzie mowa w aklamacji 
po przeistoczeniu.

Śpiew ten mówi także, że sprawowa-
nie Eucharystii jest przygotowaniem na 
powtórne przyjście Jezusa.

PRZEISTOCZENIE

Chleb i wino są rzeczywistym 
Ciałem i Krwią Jezusa

Przyjmujemy postawę klęczącą, pełną 
szacunku, uniżenia i świadomości uczest-
niczenia w niesamowitej tajemnicy.

Kapłan wypowiada słowa epiklezy, 
czyli wezwania skierowanego do Boga, 
aby dary chleba i wina, przez działanie 
Ducha Świętego, stały się Ciałem i Krwią 

Syna Bożego i aby niepokalana Hostia 
posłużyła zbawieniu tych, którzy ją przyjmą 
w Komunii Świętej. Wychodzimy w tym 
momencie poza ramy czasu. Dzieje się tak 
po pierwsze dlatego, że uświadamiamy 
sobie, iż Jezus, sprawując pierwszą Eu-
charystię w Wieczerniku, podał uczniom 
swoje Ciało i Krew, które są postaciami po 
zmartwychwstaniu. Bo Ciało i Krew, które 
spożywamy w sakramencie Eucharystii, 
są Ciałem zmartwychwstałego Pana. Po 
drugie, dlatego, że sami teraz jesteśmy 
z Jezusem i apostołami w Wieczerniku. 
Słuchamy Jego głosu – kapłan jest tylko 
pośrednikiem. Patrząc na chleb i wino, 
które stają się Ciałem i Krwią Zbawiciela, 
jesteśmy świadkami największego cudu, 
większego niż wszystkie uzdrowienia, cho-
dzenie po wodzie i wskrzeszenia umarłych. 
Prawdziwy Bóg – Jezus Chrystus – jest fi-
zycznie obecny na ołtarzu. Chleb i wino nie 
są symbolami Jego obecności, są rzeczy-
wistym Ciałem i Krwią Jezusa. Patrząc na 
Święte Postacie, nie można powstrzymać 
się przed powtórzeniem słów św. Tomasza: 
Pan mój i Bóg mój (J 20, 28). To jedyna 
reakcja człowieka na cud przeistoczenia.

Gong, w który uderzają ministranci, gdy 
celebrans podnosi ku górze Ciało Pańskie 
i kielich z Jego Krwią, podkreśla uroczyste 
znaczenie tej chwili. Powinniśmy wtedy 
trwać w postawie klęczącej bez wykonywa-
nia innych gestów. Nasz wzrok powinniśmy 
skierować na Jezusa, który także na nas pa-
trzy z wysokości ołtarza. Po przeistoczeniu 
wracamy do pozycji stojącej. cdn.

• Zakończyły się spotkania kolędowe w 
kościele. Dziękujemy Parafianom, którzy 
przyjęli zaproszenie i spotkali się na 
wspólnej modlitwie. Kapłani dziękują tak-
że za zaproszenie do mieszkań i swoich 
domów. Bóg zapłać za ofiary składane na 
funkcjonowanie parafii 
• W niedzielę, 16 stycznia na Mszy św.  
o godz. 1500 gościliśmy w naszym kościele 
zespół Quadrans, który po Eucharystii wy-
konał koncert kolęd (szczegóły na str. 6)
• W niedzielę, 30 stycznia, na Mszy św. o 
godz. 1800 (po raz drugi w tym miesiącu) 
gościliśmy chór „Dzwon”, który wykonał 
koncert kolęd
• Zapraszamy narzeczonych na kateche-
zy przedślubne w formie weekendowej, 
organizowane w naszej parafii w dniach 
11-12 lutego 2022 r. 
Prosimy o wcześniejsze zapisy na poda-
ny w gablocie adres mailowy. 

„SANCTUS”

Zazwyczaj nie czytamy Biblii od deski 
do deski. Czasem dobrze jest przeczytać 
dłuższy fragment na raz, kiedy indziej 
lepiej jest czytać wolno, zastanawiając 
się nad krótszymi fragmentami. Jak 
przy każdej innej lekturze, dużo zależy 
od osobistych dyspozycji i oczekiwań. 
Przypuszczam, że agnostycy, którzy się-
gają po Biblię w dobrej wierze, są na tyle 
świadomi swoich celów, iż nie potrzebują 
dodatkowych wskazówek.

Wierzący, czytając Pismo Święte, 
stawiają sobie inny cel. Czytają słowa Pi-
sma jako słowo Boże skierowane do nich 
osobiście. Dlatego wierzący rozpoczynają 
czytanie Ewangelii od modlitwy, w której 
przyzywają Ducha Świętego, który „na-
tchnął” Pismo, aby je uczynił zrozumiałym 
i – co ważniejsze – skutecznym w ich życiu. 
Bez otwarcia się na Ducha Świętego nie 
ma owocnej lektury. Cytowany już George 
Martin napisał w tym kontekście znamien-

ne słowa: „Być może najważniejszym z 
«praktycznych» stopni w kierunku czytania 
Słowa Bożego jest poprzedzanie Słowa 
modlitwą. Nie musi to być długa modlitwa; 
w jej najprostszej formie, możemy zaled-
wie modlić się i prosić: «Panie, mów do 
mnie». Trzeba nam zwrócić nasze serce 
i umysł do Boga. Czytamy Pismo nie dla 
samego czytania. Czytamy dla słuchania 
Tego, który nas kocha”. Ewangelię można 
czytać po kolei, w całości lub w odcinkach, 
albo na chybił trafił. Czytelnik wychowany 
w klimacie religijnym, nawet jeżeli nie jest 
zbyt uważnym słuchaczem Słowa Bożego 
w niedzielę w kościele, to i tak jest ogólnie 
zaznajomiony w wydarzeniami z życia Je-
zusa. Przyjmijmy, że taki właśnie człowiek 
postanawia pod wpływem przemyśleń, 
wydarzeń życiowych czy zachęty, z jaką się 
spotkał, codziennie spędzić kilka lub kilka-
naście minut nad Ewangelią. Postanawia 
przeczytać ją w całości, bo chce sprawdzić, 
czy to, co słyszy w niedzielę, rzeczywiście 
wynika z Pisma Świętego. Taki czytelnik 
powinien najpierw postarać się o Biblię 
(przynajmniej Nowy Testament). 
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8 IX – NMP Matki 
Pięknej Miłości

14 VI – wspomnienie 
bł. M. Kozala biskupa 
i męczennika
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Tylko w wyjątkowych sytuacjach re-
dakcja MK pamięta o czyichś urodzinach 
dla Ziemi. Staramy się wspominać św. 
patronów, upamiętniać święta, rocznice. 
Ale jak tu nie odnotować daty 25 lutego – 

Witam Cię, Panie Jezu 
obecny w Najświętszym Sakramencie

Podczas adoracji w poszczególnych 
tygodniach lutego br. modlić się będziemy 
szczególnie z mieszkańcami ulic:

  8 II –  W. Pola
15 II –  Chłopickiego
22 II –  Nakielska

Jeśli masz w sobie Jezusa, 
to działasz jak żywa monstrancja 

Pamiętajmy o przestrzeganiu zasad 
rygorów sanitarnych obowiązujących w 
świątyni!                                             red.  

MÓDLMY SIĘ ZA LUDZI CHORYCH  
I CIERPIĄCYCH, aby ich wielkoduszność i 
wytrwałość w dźwiganiu krzyża, przyczyniły 

• 2.02.2022 – Światowy Dzień Życia 
Konsekrowanego. 29 stycznia w Katedrze 
o godz 1000 nastąpi odnowienie ślubów za-
konnych i przyrzeczeń przez przedstawicieli 
wszystkich zakonów i zgromadzeń żeńskich 
i męskich, pracujących i przebywających 
na terenie naszej diecezji oraz członków 
świeckich instytutów życia konsekrowane-
go. Uroczystościom będzie przewodniczył 
bp Ordynariusz Krzysztof Włodarczyk.                                      

red.

dnia urodzin naszego biskupa Krzysztofa, 
obchodzonego po raz pierwszy w naszej 
wspólnocie diecezjalnej.

Życzmy więc Pasterzowi wypełniania 
woli Bożej, zbierania – wraz ze swymi 
robotnikami Winnicy Pańskiej – zaginio-
nych owiec, szczególnie młodych. Życzmy 
ukazywania w porywający sposób waż-
ności prawdziwej rodziny, uczestniczenia 
świeckich w życiu Świętego Kościoła 
bydgoskiego. Niech najważniejsze ogniwa 
Kościoła, jakimi są parafie, rozkrzewiają 
ewangeliczne rady, które jako drogowskazy 
ukazują Drogę, Prawdę i Miłość.

Oby piękna: kujawska, pomorska, 
krajeńska, pałucka i dobrzyńska kraina 
pasterzowania naszego Biskupa otwierała 
swe serca na Naukę Mistrza z Nazaretu, w 
duchu sł. Bożego ks. Franciszka Blachnic-
kiego, a także, żeby zachwyciła urokliwymi 
terenami z perspektywy jednośladów, np. 
motocykla.

Niech biskupie zawołanie „łaska, miło-
sierdzie, pokój” towarzyszy diecezjanom, 
a nie tylko Pasterzowi.

Życzymy Ordynariuszowi Diecezji Byd-
goskiej obfitości łask Bożych.

                                                   AA

Pasterz

„Służąc choremu człowiekowi, 
służymy wprost  Chrystusowi”

      bł. Hanna  Chrzanowska
   

23 stycznia obchodziliśmy w Kościele 
Niedzielę Słowa Bożego. Została ona 
ustanowiona 30 września 2019 r. – w 
1600. rocznicę śmierci św. Hieronima, 
który przetłumaczył Pismo Święte z języka 
greckiego na łacinę – i wyznaczona na III 
niedzielę okresu zwykłego w ciągu roku. 

Ojciec Święty pragnął, aby ten dzień 
był poświęcony celebracji, refleksji oraz 
rozszerzaniu słowa Bożego i by w ludzie 
Bożym wzrosła religijna i bliska znajomość 
Pisma Świętego. Sięgajmy i my na co 
dzień do lektury Pisma Świętego, czer-
piąc siłę do pokonywania codziennych 
trudności.

Jeśli powoduje nim chęć uporządkowa-
nia swojej wiedzy religijnej, winien także 
zaopatrzyć się w jakiś ołówek czy mazak. 
Ewangelia jest święta, lecz jej tekst można 
znaczyć – podkreślać lub zakreślać zda-
nia, które uznajemy za ważne. Chciałbym 
jednak przestrzec przed manierą podkre-
ślania wszystkich zdań. Jeżeli cała strona 
jest zaznaczona, to podkreślanie traci 
sens. Oznaczanie ważnych dat nauczy 
nas wiele, jeśli wytrwamy w dłuższym 
czytaniu Pisma Świętego. Gdy bowiem 
po upływie dłuższego czasu natrafimy na 
te same fragmenty, zauważamy, że to, co 
przed rokiem było dla nas ważne (zostało 
podkreślone), obecnie może się okazać 
mniej ważne, pozostając w cieniu innej, 
bardziej podstawowej prawdy. cdn

się do wzrostu nowych, świętych i odpowie-
dzialnych powołań kapłańskich, zakonnych 
i misyjnych.
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   NASZ  KOŚCIÓŁ

25 lutego
Święty  Cezary z Nazjanzu, pustelnik
Często nasi święci patronowie wywodzą się 
z pięknych, tradycyjnych rodzin, w których 
wszyscy członkowie dostąpili świętości. 
Swoim budującym, pełnym wzajemnej miło-
ści życiem zarażali najbliższych i nie tylko. 

Przykładem jest Cezary urodzony w 330 
roku, w pobliżu Nazjanzu. Był młodszym 
bratem świętego Grzegorza i siostry – św. 
Gorgonii. Matką była św. Nona, a ojcem 
św. Grzegorz Starszy z Nazjanzu. 

Cezary był pilnym i zdolnym uczniem, 
zatem w Aleksandrii ukończył studia na 

kierunku geometrii, astronomii i medycyny. 
Po powrocie do  Konstantynopola powierzo-
no mu urząd lekarza na dworze cesarskim, 
gdzie skutecznie czuwał nad zdrowiem 
cesarzy Juliana Apostaty i Walensa. W cza-
sach, kiedy żył Cezary, nie było obowiązku 
chrztu we wczesnym dzieciństwie. Przyjęto, 
że każdy musi być osobą dojrzałą i dobrze 
się przygotować. Cezary długo czekał na 
ten moment, lecz kiedy w roku 368  Bitynię 
nawiedziło wielkie trzęsienie ziemi i pochło-
nęło wiele miast i istnień ludzkich, Cezary 
– który tam właśnie przebywał i cudownie 
ocalał – przyjął to jako znak i ostrzeżenie i 
bez wahania przyjął chrzest. Miał wówczas 
38 lat. Wspierał kraj w odbudowie z ruin, 
a swoją szlachetną postawą i dobrocią 
sprawił, że starszy brat nie szczędził mu 
pochwał. W tym samym czasie cesarz Wa-
lens mianował Cezarego kwestorem nad 
prowincją Bitynii, powierzając mu wszystkie 
dobra i finanse. Cezary  przyjął  ten zaszczyt-
ny urząd, choć w skrytości marzył o życiu w 
odosobnieniu. Dopadła go jednak choroba, 
która położyła kres jego ziemskiemu życiu. 
Święty Cezary z Nazjanzu odszedł do Pana 
w roku 369.  Pozostawił jednak testament, 
w którym prosił, by cały jego majątek rozdać 
ubogim. Kazanie na jego pogrzebie wygłosił  
starszy brat Grzegorz z Nazjanzu. 

Oprac. Barbara

Święty Jan Paweł II i błogosławiony 
prymas Wyszyński – to dwaj nasi wielcy 
orędownicy. Nie zapominajmy o ich wsta-
wiennictwie. Oni zawsze troszczyli się o 
Polskę i Polaków. 

W 1991 r. w Kielcach papież Jan  
Paweł II rozważając czwarte przykazanie – 
Czcij ojca swego i matkę swoją – i wynika-
jący z tego szacunek dla życia wołał: Może 
dlatego mówię, jak mówię, ponieważ to jest 
moja matka ta ziemia! To jest moja matka 
ta Ojczyzna! To są moi bracia i siostry!  
I zrozumcie, wy wszyscy którzy lekkomyśnie 
podchodzicie to tych spraw, zrozumcie, że 
te sprawy nie mogą mnie nie obchodzić, 
nie mogą mnie nie boleć! Was też powinny 
boleć. Łatwiej jest zniszczyć, trudniej 
odbudować. 

Przytaczamy też kilka cytatów z homilii 
i nauk bł. prymasa Wyszyńskiego: 

Musimy po Bogu dochować wierno-
ści przede wszystkim naszej Ojczyźnie  
i narodowej kulturze polskiej. Polska jest 
jednością, Polska jest całością. Polska jest 
jak wielka rodzina, wspaniała Bożą mocą  
i siłą przedziwną.

Narodzie polski! Nie bądź niedowiar-
kiem, ale wierzącym! Odważnie mówimy, 
nie pierwszy raz na ambonach stolicy: 
nie bądźcie narodem tchórzów, miejcie 
odwagę myśleć!

Któż będzie nas szanował, jeśli sami 
siebie nie uszanujemy? Poważanie zysku-
jemy własnym życiem i czynami.

Chociaż czasy są materialistyczne, 
jednak wiemy, że nie materia jest bogiem, 
bo gdy materia stanie się bogiem, my 
będziemy niewolnikami. 

W ubiegłym roku tematem naszego 
wakacyjnego konkursu był Prymas Ty-
siąclecia. 

Fotografie rzeźb prymasa, obrazów, 
pamiątek rodzinnych umieszczone zosta-
ły na dwóch planszach w bocznej nawie 
kościoła pod chórem. 

Uczestnikom konkursu bardzo dzię-
kujemy za zaangażowanie, bo dzięki nim 
mogła powstać ta wystawa. 

 Niech ona będzie inspiracją do tego, by 
sięgać po nauki i homilie naszych wielkich 
Rodaków.                                       Alina  

Słyszałam słowa. A właściwie Słowa 
Boże. Zwykle ich słucham, a dziś? Dziś 
spełniły się te słowa Pisma, któreście 
słyszeli (Łk 4, 21).  I nagle pomyślałam o 
tych wszystkich czytaniach, które puściłam 
mimo uszu, o tych przegapionych okazjach, 
kiedy mało do mnie docierało, a jeszcze 
mniej zostawało na później. A przecież 
Biblia nie rzuca Słów na wiatr. To jedyny 
sposób, żebym wiedziała, czego mój Bóg 
ode mnie chce. Te Słowa mają układać mi 
życie. Te słowa naprawdę się spełniają! 
Mam przez nie coś zmieniać na lepsze, 
bo to Dobra Nowina. 

Jezus obwołuje rok łaski od Pana 
(Łk 4, 19), a ja sobie siedzę i myślę o 
niebieskich migdałach. Czym się różnię w 
takiej sytuacji od tych, którzy w ogóle nie 
przyszli do kościoła? Potrzebuję tej łaski, 
po nią wracam w każdą niedzielę do stołu 
Słowa Bożego. Wymagam prowadzenia, 
pomysłów, natchnień, sama nie dam rady 
być pożyteczna. 

Dobrze, że papież Franciszek ustanowił 
Niedzielę Słowa Bożego, może dzięki temu 
chociaż czasem zauważę, jak cenne jest 
to, co słyszę w kościele. Może w końcu i ja 
będę się dziwić pełnym wdzięku słowom, 
które płynęły z ust Jego (Łk 4, 22).  Póki 
co, to tylko się dziwię, że Bóg ma jeszcze 
cierpliwość do mnie mówić.                 mj
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W Liście do Hebrajczyków znajdujemy 
znane wszystkim zapewne słowa: Wielo-
krotnie i na różne sposoby przemawiał 
niegdyś Bóg do ojców przez proroków, a w 
tych ostatecznych dniach przemówił do nas 
przez Syna (1, 1-2). Tak, Bóg przemawia 
do człowieka, przemawia do nas, do mnie 
i do Ciebie! Nie może być inaczej, gdyż jest 
naszym Ojcem, jesteśmy przecież Bożą ro-
dziną. Przemawia z miłością i zatroskaniem 
o każdego z nas. Bóg wie, kim jesteśmy. 
Zna Ciebie i mnie, wie, z jakimi problemami 
mierzymy się każdego dnia. 

On jest pełen miłości i mądrości. Bóg nas 
nieustannie poszukuje, nie chce, abyśmy się 
od Niego oddalali. Pragnie być blisko nas i 
raduje się, gdy my jesteśmy blisko Niego. 

Pamiętamy upadek pierwszego człowie-
ka opisany w Księdze Rodzaju. Już wtedy 
Bóg szuka człowieka (Adama) pytając: 
Gdzie jesteś? No właśnie: gdzie jesteś 
(wstaw tu swoje imię)? Każdy z nas szuka 
i czasami odnajduje, swoje miejsce na 
tej ziemi, w rodzinie, we wspólnocie, w 
miejscu, gdzie aktualnie przebywa. Jakie, 
gdzie i czy masz swoje miejsce przy Bogu? 
Miejsce,  w którym czujesz, że Bóg jest 
przy tobie, a ty jesteś blisko Niego? I nie 
chodzi tu o to, że masz swoje ulubione 
miejsce w ławce, w parafialnej świątyni, 
którego z niepokojem wypatrujesz każdej 
niedzieli, czy aby nie jest już zajęte. Chodzi 
o to, czy w czasie modlitwy starasz się 
do niego przytulić z dziecięcą ufnością, 
czy starasz się myślami być blisko Boga, 

który kocha i zawsze pragnie otaczać cię 
tą swoją ojcowską i matczyną zarazem – 
bezinteresowną miłością. Będąc blisko 
Boga, który jest samą świętością, łatwiej 
dostrzec możemy swoją słabość, nicość i 
grzeszność. Wydaje się nam, że jesteśmy 
na tyle doświadczeni, wykształceni, znamy 
się na wielu rzeczach i poradzimy sobie 
sami, że Bóg do niczego nie jest nam 
potrzebny. Warto w tym miejscu przywo-
łać scenę z piątego rozdziału Ewangelii 
wg św. Łukasza, jak to Szymon Piotr, do-
świadczony rybak z rezerwą odnosi się do 
propozycji Jezusa, aby wypłynęli na połów. 
Mistrzu, mówi Piotr, jest środek dnia, to 
nie jest pora na łowienie ryb. Przecież my  
przez całą ostatnią noc nie złowiliśmy 
ani jednej rybki. Jednak na Twoje słowo, 
zarzucę sieci. Skoro to uczynili, zagarnęli 
tak wielkie mnóstwo ryb, że sieci ich za-
czynały się rwać (por. Łk 5, 4-6). Widząc 
obfitość połowu, Piotr rzucił się na kolana 
przed Jezusem i mówił: Odejdź ode mnie 
Panie, bo jestem człowiek grzeszny (Łk 5, 
8). Piotr dostrzegł świętość i wszechmoc 
Jezusa i poczuł się absolutnie niegodny 
przebywać w Jego obecności. Potrzeba 
było, żeby Piotr zobaczył swoją słabość  
i nieporadność, aby sam Bóg zaczął przez 
niego działać. Jezus jednak uspokaja go  
i mówi: Nie bój się, odtąd ludzi będziesz 
łowił (por. Łk 5, 10). Szymon Piotr uwierzył 
słowom Jezusa i wraz ze swymi towarzysza-
mi poszli za Nim. Jak ważne jest, abyśmy 
i my dali się przekonać słowom Jezusa. 
Nasza ufna modlitwa, udział w Eucharystii, 
przyjmowanie sakramentów pomagają nam 
w zbliżaniu się do Boga. Bez tego przyjmu-
jemy własny i nie zawsze prawdziwy obraz 
Boga, który niebezpiecznie nas od Niego 

oddala. Przestrzega nas przed tym sam 
Jezus w Ewangelii wg św. Jana, gdy mówi: 
(…) beze Mnie nic nie możecie uczynić  
(J 15, 5). Boża miłość do nas objawia 
się w sposób bezwarunkowy i wcale nie 
przeszkadza Mu w tym nasza grzeszność. 
Przypomnijmy sobie, co uczynił Bóg z proro-
kiem Izajaszem, gdy zapragnął przez niego 
zdobywać dla siebie innych ludzi. Posłał do 
niego swego anioła, aby ten oczyścił wargi  
proroka, który czuł się niegodny mówić do 
ludzi w imieniu Boga. Po tym wydarzeniu 
już na pytanie zadane przez Stwórcę: Kogo 
mam posłać? Kto by Nam poszedł?  Izajasz 
odpowiada w wolności serca: Oto ja, poślij 
mnie! (por. Iz 6, 8). 

Pan Bóg i nas oczyszcza, jeśli tylko 
potrafimy uświadomić sobie swój grzech 
i pokornie wyznamy go w sakramencie 
pokuty i pojednania. On mówi do każdego 
z nas: Człowieku, jesteś Mi potrzebny. 
Nie uciekaj, ale przyjmij zadanie, które 
dla ciebie przeznaczyłem. Pragnę cię 
posłać do twego brata, do twojej siostry, 
do twoich współtowarzyszy w pracy, do 
twoich sąsiadów, aby i w nich dokonała 
się przemiana serca. Aby i oni uwierzyli w 
Moją zbawczą miłość, bo ich też potrze-
buję, ich też chcę oczyszczać i posyłać. 
Módlmy się więc za tych wszystkich ludzi, 
którzy są z dala od Boga, aby znaleźli przy 
Nim swoje miejsce. Módlmy się też za 
siebie i za siebie wzajemnie, abyśmy od-
krywając swoje miejsce przy Bogu, trwali 
przy Nim z wdzięcznością, świadomi wiel-
kich darów, jakie od Niego otrzymujemy. 
A nasze serca niech przepełnia radość i 
uwielbienie Bożej łaskawości.

Oprac. Tadeusz S. 

W roku beatyfikacji kardynała Stefana 
Wyszyńskiego, uczniowie SP nr 10 w Byd-
goszczy poznali na lekcjach religii postać 
Wielkiego Polaka i Pasterza Kościoła. 
Wykonali także piękne prace pt. „Błogosła-
wiony kardynał Stefan Wyszyński w oczach 
dziecka”. Oto kilka z nich. 

Ania Błażejak

Błogosławiony kardynał 
Stefan Wyszyński 
w oczach dziecka
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W niedzielę, 16 stycznia 2022 roku 
w naszej parafii gościliśmy zespół „Qu-
adrans”. Uświetnił on oprawą muzyczną 
Mszę św. o godz. 1500, natomiast bezpo-
średnio po niej uczestniczyliśmy w krótkim 
koncercie zespołu. 

Podczas spotkania usłyszeliśmy tra-
dycyjne kolędy, znane pastorałki, a także 
autorski utwór zespołu pt. „Betlejemski 
znaczek”.

W listopadzie 2021 roku grupa święto-
wała swoje 15-lecie. 

Obecnie działa przy parafii Najświętsze-
go Serca Pana Jezusa, gdzie zwykle można 

 Zawsze, ilekroć w 
kościele jest możliwość 
uzyskania odpustu zu-
pełnego, dodaje się 
modlitwę w intencjach 
Ojca Świętego – czyli 
tzw. intencje papieskie. Lecz nie jest to 
zwykła modlitwa za Papieża (np. o zdrowie 
i błogosławieństwo dla niego), lecz w inten-
cjach, które on wyznacza na dany miesiąc, 
w których on sam się modli i prosi innych 
o modlitwę. Nie ma reguły, jaką modlitwę 
trzeba odmówić w intencjach papieskich, 
aby uzyskać odpust. Poza wymogiem 
sakramentalnej spowiedzi i Komunii św., 
zwyczajowo przyjęły się takie modlitwy jak: 
Ojcze nasz, Wierzę w Boga, Zdrowaś Mario 
albo Pod Twoją obronę. Można je odmawiać 
pojedynczo, albo połączyć w dowolny spo-
sób, ważne jedynie, aby były modlitwami 
wg intencji Ojca Świętego. Treść intencji na 
dany miesiąc podawać będziemy w kolejnych 
numerach MK.                                   red.

 Intencje papieskie na luty 2022 roku:
Módlmy się w intencji zakonnic i innych 
kobiet konsekrowanych – dziękując im za 
ich misję i odwagę – aby nadal odkrywały 
nowe odpowiedzi w obliczu wyzwań na-
szych czasów.

ją usłyszeć w trzecią niedzielę miesiąca 
podczas Mszy św. o godz. 2000. 

W swoich szeregach chętnie wita nowe 
osoby, chcące uwielbiać Boga śpiewem.

„Quadrans” to trzygłosowy zespół wo-
kalny pod kierownictwem Agaty Pufal, wy-
stępujący z towarzyszeniem sekcji instru-
mentalnej. Często gości także solistów. 
W niedzielę zaśpiewał dla nas w składzie: 
– soprany: Sylwia Siwka, Agnieszka Pe-
plińska, 
– mezzosoprany: Dorota Tomaszewska, 
Katarzyna Lewandowska, 
– alty: Alicja Pawlikowska, Aleksandra 

Nowakowska-Kutra oraz gościnnie soliści: 
Adrianna Rychwalska i Milena Pilkiewicz. 

Zespół instrumentalny: 
– Tomasz Szewczyk: instrumenty 
                            klawiszowe, 
– Paweł Tomaszewski: gitary, 
– Piotr Szczepańczyk: gitara basowa, 
– Wojciech Szachnowski: perkusja, 
– Robert Robaszkiewicz: perkusjonalia. 

Dziękujemy „Quadransowi” za podzie-
lenie się z nami radością przeżywania ta-
jemnicy Bożego wcielenia, wyrażoną przez 
muzykę. Do zobaczenia na następnym 
Waszym koncercie! 

Agnieszka Peplińska

W czasie środowego spotkania nasze 
DA „Trójca” kolędowało przy żłóbku oraz 
oddało się kontemplacji Bożej Dzieciny. 

6

Był to miło spędzony czas przed Bożą 
Dzieciną, który pozwolił nam nie tylko 
przedłużyć troszkę atmosferę Bożego 
Narodzenia, ale także przybliżyć się do 
tajemnicy groty betlejemskiej.  

ks. Piotr
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Przedstawiciele władz różnych szczebli, 
służb mundurowych oraz mieszkańcy mia-
sta modlili się w Katedrze św. Marcina i Mi-
kołaja w 102. rocznicę powrotu Bydgoszczy 
do Macierzy – Powrotu naszego miasta do 
Polski, do jej granic geograficznych – mówił 
bp Krzysztof Włodarczyk. 

Biskup dziękował włodarzom miasta – 
dawnym i obecnym – za to, że na mapie 
Bydgoszczy istnieje ulica 20 Stycznia 1920 
roku. Ktoś mógłby powiedzieć ulica, jak 
ulica, ale coś ta nazwa przypomina, do cze-
goś nawiązuje, ku czemuś się zwraca. Uli-
ca ta tnie się ostrym rysem między secesyj-
nymi kamienicami, ulica jakby podrzędna,  
a jednak równoległa do nadrzędnej arterii, 
czyli ulica spolegliwa, jednak nie całkiem 
niema, na pewno nie krzykliwa, ale oficjal-
na, i to nazwą, jak i pisownią.

Wspominamy – mówił biskup Krzysztof 
Włodarczyk – że w 1918 roku dokonało się 
zmartwychwstanie Polski, która niewolą  
srogo zapłaciła za to, co wieszcz narodowy 
Słowacki tak opisał: «Polsko! Lecz ciebie 
błyskotkami łudzą. Pawiem narodów byłaś 
i papugą. A teraz jesteś służebnicą cudzą». 

Przyszedł dzień, dzień wyjątkowy i histo-
ryczny dla Bydgoszczy. Dziennik Bydgoski  
z 20 stycznia 1920 r. tak pisał «to nie sen, 
nie, to jawa. Już Bydgoszcz Polska. Już 
jesteśmy zjednoczeni z naszą Macierzą w 
jedną niepodzielną całość».

Razem zjednoczeni dziękujemy Bogu 
za najważniesze dla naszego miasta wy-

darzenie XX wieku, czyli za odzyskanie 
wolności i niepodległości. 

* * *
Również w naszej parafii, dziękowaliśmy 

Panu Bogu za 102. rocznicę powrotu Byd-
goszczy do Macierzy. 

W niedzielę, 23 stycznia o godz. 1200, 

Mszy św. w intencji Ojczyzny i naszego 
miasta – z okazji tej rocznicy – przewodni-
czył ks. proboszcz Bronisław Kaczmarek. 
Wygłosił okolicznościowe Słowo Boże, w 
którym przypomniał bohaterów tego wy-
darzenia. Eucharystię uświetniła orkiestra 
pod dyrekcją pani Ewy Makuli. Po Mszy 
św. udaliśmy się tradycyjnie pod pomnik 
wdzięczności ku czci Najświętszego Serca 
Pana Jezusa przy ul. Seminaryjnej,  gdzie 
modlitwie za Ojczyznę i miasto przewodni-
czył Biskup Krzysztof Włodarczyk, udziela-
jąc pasterskiego błogosławieństwa. 

Sport to zdrowie! O tym wie nie tylko 
ks. Paweł, ale już także nasi ministranci 
i lektorzy! Ks. Paweł, który opiekuje się 
ministrantami w naszej parafii i groma-
dzi swoje zastępy nie tylko przy ołtarzu  
w czasie służby, ale dba także o to, 
aby w gronie Liturgicznej Służby Ołtarza 
naszej parafii była dobra atmosfera. Dla-
tego udał się na Torbyd, aby zacieśnić 
więzi we wspólnocie ministranckiej.  
Z pewnością mu się to udało! 

ks. Piotr

Nasi duszpasterze – ks. Paweł i ks. 
Piotr w styczniu pojechali pokłonić się 
Maryi, aby podziękować Jej za miniony rok 
i prosić o wszelkie potrzebne łaski na nowy 
rok kalendarzowy dla całej naszej parafii. 
W czasie wyjazdu spotkali się z o. Marci-
nem Ciechanowskim – Paulinem, który 
pochodzi z naszej wspólnoty parafialnej.          

 red. 

7

Uroczystości zakończył śpiew „Boże 
coś Polskę” i odegrany hejnał Bydgoszczy.                                                

red.
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Covid, delta i omikron. Rosnąca inflacja 
i stopy oprocentowania kredytów. Codzien-
ne troski. Każdy z tych powodów wystarczy, 
żeby mieć gorszy dzień. Co wtedy robić? 

Proponuję pomodlić się następującymi 
słowami św. o. Pio.                                           JL

Pozostań ze mną, Panie, 
bo Ty jesteś moim życiem,
bo bez Ciebie popadam w zniechęcenie.

Pozostań ze mną, Panie, 
bo Ty jesteś moim Światłem,
bo bez Ciebie pogrążam się w ciemności.

Pozostań ze mną, Panie, 
aby mi wskazać Twoją wolę.

Pozostań ze mną, Panie, 
abym mógł słyszeć Twój głos 
i iść za Tobą.

Pozostań ze mną, Panie, bo bardzo pragnę
Ciebie miłować i zawsze być z Tobą.

Pozostań ze mną, Panie, jeżeli chcesz,
abym Ci dochował wierności.

Pozostań ze mną, albowiem moja du-
sza choć taka biedna, pragnie być dla 
Ciebie miejscem pociechy
i gniazdem miłości.

Pozostań ze mną, Panie Jezu, 
albowiem ciemność zapada
i dzień się kończy, 
to znaczy, że życie mija,
a zbliża się śmierć, sąd, wieczność, toteż 
muszę odzyskać siły, by w drodze nie 
ustać, stąd też potrzebuję Ciebie.

Ciemność zapada i śmierć się zbliża.
Lękam się mroków, pokus, 
oschłości, krzyży, cierpień, toteż tak bar-
dzo pośród nocy i wygnania potrzeba mi 
Ciebie, Panie Jezu.

Pozostań ze mną, Jezu, ponieważ 
pośród nocy tego życia, wśród jego 
zagrożeń potrzebuję Ciebie.

Spraw, abym poznał Ciebie – tak jak Twoi 
uczniowie  przy łamaniu chleba, to znaczy 
w Komunii Eucharystycznej, aby była ona 

światłem rozpraszającym ciemności,
wspierającą mnie siłą i jedyną radością 
mego serca.

Pozostań ze mną, Panie, ponieważ  
w godzinę śmierci chcę być z Tobą  
zjednoczony przez Komunię albo
chociaż przez łaskę i miłość.

Pozostań ze mną, Jezu.
Nie proszę Cię o Boskie pociechy, 
bo na nie nie zasługuję, ale o dar 
Twojej obecności.

O, tak, bardzo Cię o to proszę!
Pozostań ze mną, Panie. Ciebie tylko 
szukam, Twojej miłości, Twojej łaski, 
Twojej woli, Twego Serca, Twego Du-
cha, bo Ciebie miłuję i nie pragnę innej  
nagrody niż większego pokochania 
Ciebie.

Miłością mocną, praktyczną, z całego 
serca – na ziemi, aby potem zawsze 
i doskonale miłować Ciebie przez całą 
wieczność.

Amen
Na podstawie:

deon.pl/wiara/duchowosc

Wiemy, że jesteśmy z Boga, 
cały zaś świat leży w mocy Złego. 

(1 J 5, 19)
Ks. Gabriel Amorth – będąc egzorcystą 

diecezji rzymskiej – pisał: Prawdą jest, że 
istnieje szatan i rozwija się satanizm. Lecz 
Chrystus zwyciężył szatana i przyszedł 
specjalnie po to, aby zniszczyć jego dzieło. 
Jeżeli istnieje satanizm, to spójrzmy mu „pro-
sto w twarz”. Istnieją dwie formy satanizmu.

1. Satanizm bezosobowy. W wielu 
systemach światopoglądowych, ostatnio 
w New Age, szatan nie jest osobą, lecz 
wskazuje na postawę człowieka skierowa-
ną przeciwko Bogu, przeciwko moralności, 
przeciwko władzy, przeciwko wszelkim 
hamulcom czy też różnym ograniczeniom. 
Człowiek często czyni to, na co ma ochotę 
i postępuje tak, jak jemu wydaje się, że 
jest słusznie. Możemy wyrazić ten sposób 
myślenia następująco: „Ja jestem Bogiem, 
ja jestem absolutem, wolnym i niezależnym 
od jakiegokolwiek prawa i więzów”. (…) To, 
że mamy tutaj do czynienia z satanistyczną 
inspiracją nie ma wątpliwości. Nigdzie 
szatan nie jest tak obecny jak tam, gdzie 
się zaprzecza jego istnieniu. Efektem tego 
jest zawsze totalne zniszczenie. Zwróćmy 
uwagę, że ostatecznym celem okultyzmu 
jest człowiek, który żyje bez prawa, bez 
hamulców, bez kontroli, czując się absolut-
nym panem, władającym prawami natury, 
kosmicznymi mocami, istniejącymi poza 
przestrzenią i czasem.

2. Szatan widziany jako ten, który 
przeciwstawia się Bogu. Mamy tu do czy-
nienia z drugim aspektem o wiele bardziej 

rozpowszechnionym i istniejącym od zawsze 
(na przykład kult Sziwy w Indiach jest kultem 
satanistycznym). Szatan przekonuje, że 
jest mocniejszy od Boga i może dać czło-
wiekowi szczęście, ofiarując mu zakazany 
owoc. Dlatego też domaga się dla siebie 
określonego kultu, swoich kapłanów i osób 
jemu konsekrowanych oraz ofiar. Wszyscy 
przynajmniej słyszeli o „czarnych mszach”, 
o profanacjach tabernakulum i cmentarzy. 
Być może we Włoszech należą do rzadkości 
te formy kultu, które są pełne okrucieństwa, 
często połączone z gwałtem, ze składaniem 
ofiar z ludzi (lecz wciąż ginie wiele dziewcząt, 
a szczególnie nastolatek lub nawet małych 
dziewczynek, o których można przypuszczać, 
że są dziewicami). Częściej zadowalają się 
sataniści zabijaniem zwierząt. (…)

Co daje satanizm? Dlaczego wywiera tak 
duży wpływ na młodzież poszukującą satys-
fakcji i na starszych, którzy czują, że w życiu 
nie zrealizowali się lub też są rozczarowani? 
Ofiaruje im zaspokojenie trzech wielkich 
namiętności: władzy, bogactwa, przyjem-
ności. W ten sposób, w sposób bardzo 
przebiegły, był kuszony sam Chrystus. Oto 
przykład, który zaczerpnąłem z miesięcznika 
Ruchu Odnowy, z kwietnia 1993 roku:

„Młody człowiek opowiadał mi o 
związkach między satanizmem a okulty-
zmem. Zapytałem go, co zawiera czarna 
torebeczka, którą ma zawieszoną na szyi. 
Wyciągnął i z niej malutką buteleczkę z 
żółtym płynem i powiedział: gdy spotykam 
dziewczynę, która podoba mi się, wylewam 
trochę płynu na swoje ręce, a następnie 
śpiewam modlitwę do złego ducha i podaję 
rękę dziewczynie. Jeśli mnie dotknie, zosta-
je złapana przez czary i staje się moja”. Nie 
sądzę, że ten zły środek działa. Z pewno-

ścią nie funkcjonuje, jeśli dziewczyna jest 
„uzbrojona”, czyli jeżeli żyje w łasce Bożej, 
modli się, jest zjednoczona z Bogiem. Nie 
chciałbym, aby dziewczyny przestraszyły się 
i nie podawały ręki chłopcom. Zaintereso-
wała mnie mentalność tego chłopca: jego 
nierozwaga i konsekrowanie się szatanowi 
oraz modlitwy do niego zanoszone o za-
spokojenie przyjemności, głupota kogoś, 
kto sprzedaje duszę diabłu dla otrzymania 
przejściowej satysfakcji. (…)

Nigdy Biblia nie mówi nam, abyśmy 
bali się złego ducha; byłoby głupstwem 
bać się kogoś pokonanego już przez Chry-
stusa. Biblia mówi nam, abyśmy się bali 
grzechu i tego wszystkiego, co może zabić 
duszę. (...) Warto przypomnieć, że satanizm 
niestety rozwija się na całym świecie, szcze-
gólnie wśród mas ludzi młodych, na których 
wielki wpływ wywiera muzyka rockowa, ale 
także oddziałuje na dzieci przy pomocy 
wielu środków, które wydają się niekiedy 
bardzo niewinne, jak choćby niektóre filmy 
animowane, gry komputerowe, naklejki itp. 

Ks. Amorth wspomina, że kiedyś przy-
słano do niego piętnastoletnią dziewczynę, 
która kilka dni wcześniej, kierując się cie-
kawością, asystowała w satanistycznym 
obrzędzie. Wróciwszy do domu wpadła w 
szał, kopiąc, drapiąc i plując na członków 
swojej rodziny, którzy próbowali ją uspokoić. 
Wystarczył krótki, bo trwający zaledwie kilka 
minut, egzorcyzm, aby ją całkowicie uwolnić 
(„Egzorcyści i psychiatrzy”). To nam pomaga 
uświadomić sobie, jak niewiele potrzeba, 
aby zły duch dał o sobie znać… 

Nie zawsze jednak jest tak „łatwo”. Np. 
z takiej „czarnej mszy” można nie wrócić 
żywym – mówi ks. Włodzimierz Cyran (eg-
zorcysta archidiecezji częstochowskiej). 

(3)
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Szanowna Pani Iwono,
z przyjemnością przeczytałem w nume-

rze 1 (296) 2022 Miesięcznika Kościel-
nego Pani tekst DUCHOWE ZAGROŻENIA, 
PRZEDEFINIOWANIA, NOWOMOWA. 

Jest świetny zarówno w warstwie 
faktograficznej, jak i stylistycznej, wypeł-
nia dziennikarską zasadę: odpowiednie 
dać rzeczy słowo, a co najważniejsze: 
jest bardzo na czasie. Jako były student 
retoryki u profesora Jerzego Bralczyka 

Miłosiernemu Bogu polecamy śp. 
Jacka Skorupskiego, który przez wiele lat 
pomagał nam w opracowywaniu MK, m.in.
korygując teksty czy wyszukując zdjęcia. 
Będzie nam Go bardzo brakowało. 

Niech Matka Boża utuli w żalu Jego 
bliskich i otacza Ich szczególną opieką.

Redakcja MK

 
 

– Miałem taką okazję egzorcyzmować 
jednego czy drugiego satanistę, który np. 
uczestniczył w takich rytach, że gdzieś tam 
chwycili 17-latka, który przyszedł na ryt 
satanistyczny, tak po prostu z ciekawości. 
Do innej miejscowości jego ściągnęli: „No 
wiesz, będzie tak fajnie”, no i dał się skusić 
i poszedł z nimi. Więc go przywiązali, żyw-
cem go patroszyli, żywcem wyrywali z niego 
wnętrzności, jedli je, język mu wyrywali… coś 
makabrycznego – relacjonuje kapłan. – Takie 
rzeczy dzieją się wokół nas. Satanizm kiedyś, 
szczególnie u nas, w czasach komunistycz-
nych był bardziej ukryty, nie było wprost 
satanizmu aż tak krzyczącego. A dzisiaj, to 
wszystko co się na zachodzie rozwijało swo-
bodnie, na wschodzie, na południu, teraz to 
wszystko staje się u nas bardziej krzyczące. 
Dzisiaj idziemy, a na blokach wypisane trzy 
szóstki, nawet i noszą na sobie niektórzy, 
demonstrują przynależność do szatana. 
I telewizja i środki masowego przekazu i 
internet, „kościół szatana” w internecie 
– każdy człowiek może wejść. A działanie 
zła niestety jest takie nachalne, jak to 
mówi nam Pismo Święte, że diabeł jak 
lew rozwścieczony krąży szukając kogo 
pożreć. Łasi się, żeby człowiek otworzył 
mu furtkę i chce pożreć. To nie jest tak, 
że my na tym świecie możemy propagować 
pozytywne myślenie – „eee… nie prze-
sadzajcie, to średniowiecze, gdzie tam 
mówienie o szatanie…”. Bo sam wiem, 
miałem kontakty z takimi ludźmi, którzy 
poprzez opętanie diabelskie, zdobywali 
się na największe bestialstwo i wcale to 
nie było gdzieś tam na drugiej półkuli, 
ale właśnie w naszych miejscowościach, 
niejako opodal. Gdzie sataniści płodzą 
czasem w aktach satanistycznych dzieci, 

które później zrodzone, od razu zjadają czy 
wyrywają im pewne części ciała, a później 
resztę pies zje. Takie fakty mają miejsce.  
I to jest coś makabrycznego, to jest coś, 
co dzisiaj staje się coraz powszechniej-
sze, do tego stopnia, że nawet w tej chwili 
policjanci też mogliby coś powiedzieć – w 
policji powstają tu i ówdzie specjalne od-
działy, do ścigania sekt satanistycznych, 
które często są niestety bezradne. (…) 
Kiedyś miałem takie spotkanie z pewnym 
policjantem i z prokuratorem, którzy chcie-
li pewnej pomocy i ja mówię: słuchajcie, 
co z tego, że ja wam coś pomogę, jeżeli 
nawet wiecie, że sataniści tam czy tam 
będą mieć spotkanie, to wy ich tam nie 
złapiecie. Dlatego, że wy musielibyście 
być w stanie łaski uświęcającej, musieli-
byście być blisko Boga i modlić się, żeby 
diabeł nie miał wglądu w wasze plany.  
A jeżeli człowiek jest w stanie grzechu, 
to diabeł w te ciemne rejony naszego ży-
cia ma wgląd, ma dostęp. I rzeczywiście 
oni wiedzieli, mieli jakąś informację, że 
tam a tam ma być spotkanie satanistów. 
Przyszli na to miejsce, zrobili obławę – nie 
ma nic, tylko jakieś resztki gdzieś tam z 
kilku dni wcześniej. Działanie szatana 
jest takie, że jeden satanista uwalniany 
mówi: „Proszę księdza, ja bym mógł 
księdzu powiedzieć, gdzie oni dzisiaj mają 
spotkanie, niech ksiądz poczeka, ja się 
tylko pomodlę do diabła” (!) – ja mówię: 
CO??? – no bo ja go egzorcyzmuję, a on 
mówi: „ja się pomodlę do diabła i diabeł 
mi zaraz powie, gdzie oni mają dzisiaj 
spotkanie”. I oni  nie muszą telefonami 
nawet się zdzwaniać, żeby wiedzieć, gdzie 
mają spotkanie, wystarczy, że pomodlą 
się do diabła i jeżeli są w stanie tak 

dalekiego opętania, to po prostu o odpo-
wiedniej godzinie, w odpowiednie miejsce 
schodzą się, bo w ten sposób następuje 
komunikacja.

Zdawajmy sobie sprawę z tego niebez-
pieczeństwa, które tutaj istnieje – prze-
strzega egzorcysta – niestety działanie 
diabła jest tak potężne i tak destrukcyjne. 
(…) Diabeł jest potworem, który chce nas 
zniszczyć, który chce nas rozszarpać i 
gdyby mógł, to by nas wszystkich już tu 
nie było. I dlatego trzeba nam pamiętać, 
że wobec takiej potęgi zła my tak bardzo 
potrzebujemy Pana Jezusa i właśnie to 
jest całe nasze szczęście na tym świecie, 
że Pan Jezus przyszedł, że my żyjemy w 
czasach, żyjemy w Polsce, w której zna-
komita większość ludzi jest ochrzczona, 
samo już to, że zostaliśmy ochrzczeni, w 
bardzo dużym stopniu nas chroni od dzia-
łania diabła. Św. Jan powiada, że zły wła-
śnie nas nie tyka. Sam Pan Jezus mówi: 
„Oto dałem wam władzę stąpania po 
wężach i skorpionach, i po całej potędze 
przeciwnika, a nic wam nie zaszkodzi” 
(Łk 10, 19), ale tylko pod warunkiem, że 
trzymamy się Pana Jezusa.  cdn.      

Oprac. Iwona S.

sądzę, że takiego tekstu nie powstydziłby 
się mój Mistrz.

Niestety, nadużywamy słów i dawno 
zapomnieliśmy o tym, że milczenie jest 
złotem. Nieraz myślę, że do Dekalogu na-
leży dodać XI przykazanie: Nie cudzosłów. 

Wszystkich nadużywających słów, 
zwłaszcza w niecnych celach, mogę jedy-
nie przestrzec mądrością ludową: słowo 
wylatuje ptakiem, a wraca kamieniem, 
ale jestem pewny, że to do nich nie trafi.

Oczekując kolejnych Pani publikacji na 
ten temat serdecznie pozdrawiam.                                                                                                                  

Jerzy L.
Od red.: Bardzo dziękujemy p. Jerzemu 

za uznanie i ciepłe słowa, skierowane 
do Autorki. Cieszymy się, że materiały 
zamieszczane w naszym miesięczniku 
są przedmiotem analiz i znajdują uznanie 
wśród Czytelników. Autora listu serdecznie 
pozdrawiamy.

To program CARITAS-u, który niesie 
pomoc syryjskim rodzinom z bliskiego 
wschodu. Dzięku niemu, w tym tak bardzo 
udręczonym wojną i konfliktami kraju, 
6500 rodzin bez strachu o jutro, może 
zaspokoić najpilniejsze potrzeby: kupić 
jedzenie, leki, opłacić rachunki.

Świąteczny czas Bożego Narodzenia 
sprzyjał większej ofiarności. CARITAS 
POLSKA przekazało 63 mln złotych na 
rzecz Syrii. W akcję (w której podstawą jest 
systematyczną pomoc) włączają się rodzi-
ny, pojedyncze osoby, parafie i wspólnoty. 

Każdego dnia modlę się 
za darczyńców. 

Georgette z Aleppo 
Jeśli masz takie możliwości 

– włącz się i Ty. 
Szczegóły na stronie rodzinarodzinie.

caritas.pl
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To już czterdzieści dni po Bożym Naro-
dzeniu, czyli 2 lutego obchodzimy Święto 
Ofiarowania Pańskiego. Jest to pamiątka 
ofiarowania Pana Jezusa, czyli szczegól-
nego powierzenia Go Bogu przez Maryję  
i Józefa w Świątyni Jerozolimskiej. Wtedy 
też starzec Symeon wypowiedział pro-
roctwo, nazywając Jezusa „światłem na 
oświecenie pogan i chwałą ludu Izraela”. 
W tym dniu przynosimy do kościoła świece. 
Tradycyjnie przynosi się świece od chrztu, 
zwane gromnicami.

2 lutego przypada także Dzień Życia 
Konsekrowanego. Siostry zakonne, ojco-
wie i  bracia zakonni oraz członkowie insty-
tutów życia konsekrowanego – podobnie 
jak Jezus w świątyni Jerozolimskiej – ofiaro-
wują swoje życie na wyłączną służbę Bogu. 

W Bydgoszczy, zakony żeńskie, to m.in:
• Mniszki Klaryski od Wieczystej Adoracji  
– siostry klaryski (na ul. Gdańskiej 56 – 
znajduje się tam kaplica, do której można 
pójść na adorację)
• Szensztacki Instytut Sióstr Maryi – sio-
stry szensztackie (ul. Smukalska 113 
– Sanktuarium Matki Bożej Trzykroć Prze-
dziwnej i Zwycięskiej Królowej z Szensztatu 
– polecam odwiedzić z Rodzicami i/lub z 
Dziadkami); 
a zakony męskie: • Towarzystwo Jezu-
sowe – ojcowie jezuici (Pl. Kościeleckich)
• Towarzystwo Świętego Franciszka Sale-
zego – salezjanie (Fordon)
• Zakon Braci Mniejszych Kapucynów – 
ojcowie kapucyni (kościół „klaryski”, ul. 
Gdańska 2)
• Zgromadzenie Księży Misjonarzy św. 
Wincentego a'Paulo – Zgromadzenie Misji 
(Bazylika)
• Zgromadzenie Ducha Świętego pod Opie-
ką Niepokalanego Serca Maryi – Misjona-
rze ze Zgromadzenia Ducha Świętego, tzw. 
„Duchacze” (Al. Jana Pawła II).

***
11 lutego obchodzimy Dzień Chore-

go, we wspomnienie Najświętszej Maryi 
Panny z Lourdes. W roku 1858 w Lourdes 
Maryja objawiła się ubogiej pasterce – Ber-
nardetcie Soubirous, we Francji. Maryja 
wzywała do modlitwy i pokuty. Lourdes 
stało się szczególnym miejscem zwłaszcza 

dla chorych (wielu z nich wyzdrowiało) i 
ubogich. Wierni wypraszają tam liczne łaski 
dzięki wstawiennictwu Matki Najświętszej.

***
A teraz zapraszamy Was do zabawy, 

która polega na rozwiązaniu krzyżówki. Oto 
hasła do jej rozwiązania:
 1.  Przynosimy do kościoła 2 lutego
 2.  To, co teraz rozwiązujesz
 3.  2 lutego to Święto ... Pańskiego
 4.  Starzec, którego spotkała Święta Ro-

dzina, gdy przyszła do Jerozolimy 40 
dni po Bożym Narodzeniu

 5.  Patron zakochanych
 6. 11 lutego to Światowy ... Chorego
 7. Kończy modlitwę
 8. O świętym Walentym są opowiadania i ...
 9.  2 lutego to pamiątka ofiarowania 
  Jezusa, w ... jerozolimskiej.
10. Symeon powiedział: «Teraz, o Władco, 

pozwól odejść słudze Twemu w pokoju, 
według Twojego słowa. Bo moje oczy 
ujrzały Twoje zbawienie, któreś przygoto-
wał wobec wszystkich narodów: światło 
na oświecenie ... i chwałę ludu Twego, 
Izraela».

11. Miasto we Francji, gdzie Maryja objawi-
ła się ubogiej pasterce – Bernardetcie 
Soubirous

12. Obecny miesiąc. 
 Po wpisaniu odgadniętych haseł do dia-

gramu, litery z oznaczonej, pionowej kolumny 
utworzą rozwiązanie. Napiszcie je na kartce, 
dopiszcie swoje imię, nazwisko oraz klasę 
i szkołę, do której chodzicie i wrzućcie do 
niebieskiej skrzynki na listy, umieszczonej 
przy wejściu do ks. proboszcza w terminie do 
15 lutego 2022 r. Rozwiązanie krzyżówki ze 
świątecznego numeru MK brzmiało: WSPÓL-
NE KOLĘDOWANIE. Nagrodę za prawidłowe 
rozwiązanie wylosowali: Wojtek Franke, Amel-
ka Sośnicka oraz Olga Sych. Gratulujemy! 
Nagrodę możecie odebrać w zakrystii.    AS

Jasełkę 2021/2022 – Boże Narodze-
nie u Aniołów – przygotowali uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 10 z terenu 
naszej parafii. Ogromne zaangażowa-
nie uczniów, ich rodziców i nauczycieli  

(nauka tekstów, stroje, dekoracja) zaowo-
cowało bardzo ciekawą inscenizacją. 

Przedstawienie było wprawdzie bez 
udziału publiczności, ale zostało nagrane 
komórką i można je oglądać na YouTube 
na stronie szkoły. Gratulujemy pomysłu.                  
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